Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD

Of. n° 10R/l.529-SEMAD/DGD/JE

À Excelentíssima Senhora
PATRÍCIA BECK
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

IADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 27 de dezembro de 2017.

Câmara Municipal de Novo Hamburgo

11111" 111111111
PROTOCOLO GERAL 20

Data: 0210112018Horário: 17:09
Administrativo.

Assunto: Resposta ao Requerimento nO1.477/2017.

Senhora Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento n°
1.477/2017, protocolado sob o n° 497563/2017, de sua autoria, informar que o número de
usuários com 60 anos ou mais que retiraram medicamentos de uso contínuo do período de
setembro a novembro/20 17 foi de 4809.

Quanto ao segundo questionamento, não se tem como precisar esse número, pois
na maioria das vezes quem faz a retirada são familiares do idoso ou terceiros, como rotina se
fazendo o registro da condição física do Paciente.

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administraçôo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes~4201 - B. Canudos - 935L.8~.013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (5l) 3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br